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1. Informacion Bazë 

 
 ViƟ i Themelimit: 2013 
 Statusi Ligjor: Organizatë jo qeveritare dhe jo fiƟmprurëse (OJF) 
 Selia Qendrore: rruga “Naim Frashëri” Pogradec, Shqipëri 
 Faqja e InterneƟt: www.shtepiaegjelber.org 
 Email kryesor i organizatës: info@shtepiaegjelber.org 
 Telefoni kryesor i organizatës: 00355692083310 

 
2. Misioni 
Kontribut në zhvillimin e qëndrueshëm të qyteteve 

 
3. Vizioni 
Përdorimi i ndërhyrjeve të vogla për të krijuar energji poziƟve 
 
4. Fushat Kryesore të Fokusit 
 

 Zhvillimi urban dhe hapesirat publike 
 Mbrojtja e mjedisit 
 Trashegimia kulturore dhe turizmi 
 Ndryshimeve klimaƟke dhe ndikimi social-ekonomik I tyre 
 Advokimi për poliƟke 
 etj.  

 
5. AkƟvitetet/Programet Kryesore 
 

Shtëpia e Gjelbër ka në përbërjen e vet profesionistë në fushën e zhvillimit urban, por jo vetëm, dhe si e Ɵllë mirëpret 
dhe zhvillon idetë e akƟvistëve të saj apo shoqatave të tjera bashkëpuntore me ne, duke angazhuar kontribuƟn 
professional të anëtarëve të saj. 

www.shtepiaegjelber.org 
 

6. Shtrirja Gjeografike 
Kryesisht organizata jone ka operuar ne Pogradec por edhe ne bashkepunim me organizata rajonale, 
nga Ohri dhe Korca dhe dy vitet e fundit edhe me projekte ne Tirane. 
 
7. Udhëheqja 
Drejtori EkzekuƟv/CEO: Enton Qirici 
Bordi i Drejtuesve: Enkelejd Karanxha, Mario Xhamo, Iva Tavanxhiu, Ardita Gusho 
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8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet (Opsionale) 
 
9. Ndikimi (Opsionale) 

 
10. Lajmet e Fundit/Çmimet (Opsionale) 
 


